
1 

Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa -Zona Industriale -VIII Strada, 29 -95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 -095 592131 -Fax: 095 591191 -E-Mail: info@interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palenno-Via Filippo Pecoraino s.n.c-90124 PALERMO-Te!: 091 7303193 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° l/2019 DEL f(t{�l't 
(._ 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento del servizio di connettività internet presso la 
nuova sede della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. in Catania Via VIII Strada n°101 presso la 
palazzina uffici del Polo Logistico dell'Interporto di Catania. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO che: 
• in data 25/0712018 è stata effettuata la consegna provvisoria degli immobili relativi al Polo

Logistico dell'Interporto di Catania tra l'impresa esecutrice Tecnis SpA e la Società degli
Interporti Siciliani SpA, già oggetto di collaudo tecnico-amministrativo in data 18/10/20 16;

• è interesse della Società degli Interp9rti Siciliani SpA trasferire la propria sede legale ed operativa
presso la palazzina uffici denominata "Edificio Guardia di Finanza e Polizia" nel Polo Logistico
dell'Interporto di Catania, di proprietà della medesima Società;

Premesso quanto sopra 
• atteso che è necessario dotare la nuova sede operativa della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.

del servizio di connettività internet;
• l'ufficio acquisti della Società degli Interporti Siciliani ha condotto una ricerca di mercato che,

tenuto conto della carenza di copertura di servizi di connettività su fibra ottica nella zona
industriale di Catania e le performance non adeguate dei servizi di connettività basati su
tecnologia ADSL, ha individuato come migliore soluzione tecnica, adeguata alle esigenze della
Società, il servizio di connettività basato su tecnologia a banda larga Hiperlan (Hlgh
PErformance Radio LAN) con velocità in downstream 30/10 Mbps e in upstream 3/3 Mbps;

• il costo per il servizio della durata di 36 mesi è stato valutato complessivamente in € 6.000,00 

(seimila/00) oltre IV A e quindi nei limiti di spesa fissati dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.
50/2016;

CONSIDERATO che: 
• il suddetto servizio rientra tra quelli messi a disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA) e precisamente nella categoria "Servizi di Telefonia e Connettività";

Tutto ciò premesso e considerato 

VISTO 
• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi D.Lgs. 50/2016;

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - RE.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale€ 487.098,85 i.v. 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa -Zona Industriale -VIII Strada. 29 - 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 - 095 592131 - Fax: 095 591191 - E-Mail: info@interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo -Via Filippo Pecoraino s.n.c- 90124 PALERMO - Tel: 091 7303193 

• le linee guida ANAC n°4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici", così come aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;
• il Regolamento Albo degli Operatori Economici della Società degli Interporti Siciliani SpA

istituito con determina n°53 del 31/10/2017;

DETERMINA 

• di autorizzare il Punto Ordinante della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., ing. Aldo A.

Maggiore, a verificare la disponibilità degli operatori economici qualificati alla fornitura del

seguente servizio di all'interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEP A) così come appresso specificato:

o servizio di connettività interyiet da configurarsi presso la sede operativa della Società degli
Interporti Siciliani S. p.A: i�,- Catania da via VIII Strada n ° 1 O 1 basato su tecnologia a banda
larga Hiperlan (High PErformance Radio LAN} con velocità in downstream 30/10 Mbps e in
upstream 3/3 Mbps;

• di autorizzare, qualora la verifica abbia dato esito positivo, il Punto Ordinante all'acquisto del

suddetto servizio, tramite RdO o trattativa diretta a singoli fornitori, per un costo complessivo
comunque non superiore ad € 6.000,00 oltre IV A;

• di dare atto che il suddetto importo trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti
Siciliani S.p.A.;

• di individuare nell'ing.Aldo A. Maggiore, il Responsabile Unico del Procedimento;

• di trasmettere copia della presente determina al Punto Ordinante e al Responsabile Unico del

Procedimento ivi designato e agli uffici competenti per i provvedimenti consequ�nziali.
i 

_I 

R.I.. C.F. - P.IVA 03205100872 ·RE.A.e.e.I.A.A. CT n. 202908 • Capitale sociale€ 487.098,85 i.v. 




